[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.03.2022 № 239

	Об организации работы «телефона горячей линии» по вопросам в области защиты прав потребителей

В целях осуществления мероприятий по защите прав потребителей на территории Починковского муниципального округа Нижегородской области на основании п. 18 ч. 1 ст.16.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 44 Закона Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», администрация Починковского муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1. Организовать работу «телефона горячей линии» по вопросам в области защиты прав потребителей на территории Починковского муниципального округа Нижегородской области и определить «телефон горячей линии» администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области: 8-(831-97) 5-18-32.

2. Поручить управлению экономики и прогнозирования администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области осуществлять взаимодействие с потребителями при их обращении по «телефону горячей линии».

3. Установить время работы «телефона горячей линии»: четверг с 10-00 до 11-00.

4. Управляющему делами администрации Починковского муниципального округа (Белову А.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Починковского муниципального округа в сети интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местного самоуправления

округа
М.В.Ларин